

Referat af ordinær generalforsamling i Høng Lokalhistorisk Forening for Høng Kommune afholdt torsdag d. 23. marts på Høng Bibliotek kl. 19 med dagsorden iflg. vedtægterne.
Referat iflg. dagsordenens pkt. **Pkt. samt beslutninger og valg er skrevet med fed skrift.**
Dagsordenen vises på storskærm - Antal deltagere: Ca. 65 –

Velkomst v. Bøje Larsen :-) Sang: Det er forår, og alting klippes ned...

1: Valg af ordstyrer: Bent Frandsen foreslået – Valgt med klap –

Ordstyrer gør opmærksom på, at indkaldelse er sket i Lokalhistorisk Nyt i febr. 2023 og 1 uge for sent i UBV – Ingen protester - **derfor erklærede han generalforsamlingen for beslutningsdygtig.**

2: Formandens beretning: Bøje Larsen giver i sin beretning diverse oplysninger om årets gang – et år, der både havde "bump", udfordringer og bogudgivelser på trods - Forfattere og alle de frivillige samt biblioteksmedarbejdere takkedes for et godt år – pt. 484 medl.
Ingen spørgsmål/kommentarer til formandens beretning, der godkendes enstemmigt -
Beretningen vil kunne ses i sin helhed på LHF's hjemmeside -

3. Orientering v. arkivar Christina Lundgren Madsen og egnsrepræsentanter:

2022 er året med udfordringer – nedlukning i 6 mdr.

75 åbningstimer – lidt mindre pga. nedlukning –

49 afleveringer – højt trods årets gang.

Efterlysninger af skolebilleder – i år særlig gymnasiebilleder –

Tak til alle hjælpere og alle, der donerer.

Ingen spørgsmål/kommentarer til arkivarens beretning – godkendes enstemmigt -

Beretningen kan ses på hjemmesiden, og ingen egnsrepræsentanter havde noget på hjerte.

4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab:

Regnskabet bliver vist på storskærm og grundigt gennemgået –

Regnskabet er gennemgået og revideret og underskrevet af Mads Bidstrup og Jan Larsen

Ingen spørgsmål/kommentarer til regnskabet – der godkendes enstemmigt -

Det meget flotte regnskab vil kunne ses på hjemmesiden.

N.B.: Der er pt. 2 pladser tilbage til sommerturen.

5. Indkomne forslag: - Ingen.

6. Valg til bestyrelse:

På valg for 2 år: Henny Sandstød, Birgitte Hjort Andersen og Marianne Højland –

Birgitte Hjort Andersen og Marianne Højland genvælges med klap -

Henny Sandstød ønsker at træde ud af bestyrelsen men at fortsætte som frivillig -

Niels Christian Buch foreslås, siger ja, og vælges med klap -

7. Valg af 2 suppleanter for 1 år:

Søren Christensen og Finn Jensen foreslås og **vælges med klap -**

8. Valg af 2 revisorer:

Mads Bidstrup og Jan Larsen foreslås og **vælges med klap –**

9. Fastlæggelse af næste års kontingent:

Uændret: 80 kr. for 1 medlem – 100 kr. for en husstand –

10. Evt.: Spørgsmål fra salen:

Ang. formidling/adgang til billetter til Bent Isagers foredrag i Den Røde Hal:

Forklaring til ansøgning om antal på 192, hvilket lykkedes at få fra brandmyndigheder og Kommune, og som nu kan bruges fremover. Dette forstyrrede formidling og adgang til billetter, men dette vil blive gjort meget bedre næste gang – tak for spørgsmålet.

Gave og tak til Henny Sandstød for lang og tro tjeneste <3 Mange klap!

Efter generalforsamlingen kunne man nyde kaffe og en dejlig kage, og derefter Finn Jensen, der viste billeder og fortalte om vandstandssænkningen i Store Åmose tilbage fra 1954 – 1964. Der var jo blevet gravet tørv igennem lange tider – men landmændene skulle nu have jord til dyrkning af deres afgrøder, så de ikke stod med ”rødderne i vand”.

Finn Jensen viste billeder og fortalte om det meget store projekt – en vandstandssænkning på 2 m og en regulering af 34 km vandløb – der blev slået en streg på et kort – derefter regulering. Set med nutidens øjne nok en katastrofe, der formentlig føres tilbage til at være vådområde igen! Alt arbejdet til den 900 m lange tunnel og nye bro blev udført med muskelkræfter og trillebør, og både billeder og en lille film viste tydeligt forskellen på tankegangen dengang og nu.

Finn Jensen henviste flere gange til Skjern Å, der nu er ført tilbage til det oprindelige løb, og spørgsmål fra salen viste stor interesse for emnet.

Bøje Larsen afsluttede aftenen ved at fortælle om de kommende arrangementer med stor tak til Finn Jensen og alle deltagerne med et **på gensyn!**

Referent: Tove Tioldow :-)